7.3 O boleto dos veículos conservados corresponde ao valor de arrematação mais as taxas incidentes sobre este valor, que 
são: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para motocicletas, R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) para veículos de 
passeio, R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para veículos utilitários e R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais) para 
veículos pesados, referente à taxa administrativa de cada classe de veículo, 5% (cinco por cento) sobre a arrematação, de 
comissão do leiloeiro, mais o valor de R$ 7,00 (sete reais) referente à emissão do boleto; 

7.4 O boleto das sucatas inservíveis identificadas e sucatas inservíveis não identificadas corresponde ao valor de

[...]

TIPO QUANTIDADE PESO MÉDIO PESO TOTAL VALOR DO KG 
AVALIAÇÃO 

TOTAL 

LEVE B (Automóveis de 
passeio) 

1 900 900 R$ 3,00 R$ 2.700,00 

TOTAL (LANCE MÍNIMO) 1 - 900 R$ 3,00 R$ 2.700,00 

A estimativa do material a ser reciclado, LEVE B não identificado, é de aproximadamente 2.700 Kg (Dois Mil e 

Setecentos quilos), conforme apresentado na tabela abaixo: 

SUCATA INSERVÍVEL NÃO IDENTIFICADA - LOTE 800 

TIPO QUANTIDADE PESO MÉDIO PESO TOTAL VALOR DO KG 
AVALIAÇÃO 

TOTAL 

LEVE B (Automóveis de 
passeio) 

3 900 2.700 R$ 3,00 R$ 8.100,00 

TOTAL (LANCE MÍNIMO) 3 - 2.700 R$ 3,00 R$ 8.100,00